
 

 

Årsmelding for DIS-Møre og Romsdal 2015 
 

 

 

 

Styret i perioden 1/1 – 15/3 2015: 

Åge Nortun, leder 

Liv Skramstad, nestleder 

Britt Iren Neergård, kasserer 

Borgny Aakvik Vorpbukt, sekretær 

Arnstein Slinning, styremedlem 

Jarle Tusvik, 1. varamedlem 

Jonny Lyngstad, 2. varamedlem 

 

 

 

Styret i perioden 15/3 - 31/12 2015:  

Åge Nortun, leder 

Liv Skramstad, nestleder 

Britt Iren Neergård, kasserer 

Borgny Aakvik Vorpbukt, sekretær 

Arnstein Slinning, styremedlem 

Henrik Schmidt, 1. varamedlem 

Jonny Lyngstad, 2. varamedlem 

 

Andre verv og oppgaver i DIS-Møre og Romsdal: 

Eva Hjelen Koordinator for kilderegistrering 

Odd Fremstedal  Koordinator for gravminneregistrering 

Britt Iren Neergård  Webmaster for våre hjemmesider 

Tore Sylthe   Webmaster for våre hjemmesider 

Britt Iren Neergård  Focusnet 

Jonny Lyngstad Focusnet, studieleder, og styremedlem i DIS-Norge, Slekt og 

Data 

Åge Nortun Focusnet, og medlem Digitaliseringskomiteen og i 

Kurskomiteen i DIS-Norge, Slekt og Data 

Liv Skramstad   Bidragskjører for DIS-treff og koordinator i Slektsforskerbasen 

Ingmar Seth   Moderator Slektsforum 

Britt Iren Neergård  Moderator Slektsforum  

Helge Bjerkevold  Moderator Slektsforum  

Bjørg Hovde   Revisor   

Tore Kristiansen  Valgkomitemedlem 

Liv Mari O. Misund  Valgkomitemedlem 

Randi Viddal   Valgkomitemedlem 

 

 

Aktiviteten i laget  

Vi kan slå fast at det har vært god aktivitet i DIS-Møre og Romsdal også i 2015. 

Kommunikasjonen mellom styret og lokalgruppene er god og nær, og økonomien i DIS-Møre 

og Romsdal og gruppene er god.  

Årsmøtet i 2014 ble avholdt på Sjøholt lørdag 15. mars. Det var 33 stemmeberettigede til 

stede. En stor takk til medlemmene i DIS-Ørskog/Vestnes som sto for det praktiske i 

avviklingen av årsmøtet.  

Tore Gjerde fikk ordet og fortalte om Ørskog - «Der vegar møtest». Han ble assistert av Terje 

Misund. 

Deretter ble selve årsmøtet avviklet med vanlige årsmøtesaker. 

Med den store aktiviteten som medlemmene i de ulike lokalgruppene står for i tillegg til 

deltagelse på internett, regner styret med at rundt 80 % av medlemmene er med i en eller 

annen aktivitet i DIS. I tillegg til at de gransker egen slekt. 
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Styret  

I 2015 er det avholdt 3 styremøter, 2 av disse var telefonmøter. Det har vært behandlet 21 

saker.  

 

I løpet av 2015 fikk vi inntekter gjennom kontingenten fra 565 medlemmer. Det er registrert 

593 medlemmer pr. 31. desember 2015, mot 546 året før. DIS-Møre og Romsdal mottok 10 

000 kr i kulturstøtte fra Møre og Romsdal fylkeskommune i 2015. 

 

Regnskapet for 2015 viser et overskudd på kr 4 180,62 og en egenkapital på kr 69 126,61 ved 

utgangen av året. Pr. 31. desember 2015 hadde DIS-Møre og Romsdal innestående 

kr 63 678,95 på høgrentekonto hos DIS-Norge. 

 

Representasjon  

Tillitsmannskonferanse i Oslo, 18.–19. april Per Olav Hansen og Åge Nortun deltok fra 

DIS-Møre og Romsdal. 

Ledersamling i Oslo, 8.– 9. november Åge Nortun deltok for DIS-Møre og 

Romsdal. 

Styremøter i DIS-Norge, 4 stk. Jonny Lyngstad fra DIS-Møre og 

Romsdal. 

WEB Seminar på Hamar, 14.–15 mars Britt Iren Neergård, Liv Sølvi Skramstad 

og Åge Nortun 

WEB Seminar i Tromsø, 26.–27. september Britt Iren Neergård og Åge Nortun 

Møte med RHD i Tromsø, 25. september  Britt Iren Neergård og Åge Nortun 

Kirkebokregistrering i Oslo i oktober Britt Iren Neergård deltok da            

koordinator var forhindret fra å møte. 

 

 

Leder i DIS-Ørskog/Vestnes Terje Misund bad styret i DIS-Møre og Romsdal om hjelp til å 

få opp aktiviteten i laget. Han var alene om alt og fikk ingen med seg til å drive laget. Britt 

Iren Neergård, Eva Hjelen og Åge Nortun tok turen til deres årsmøte 17.01.15. Åge Nortun 

ledet møtet og fortalte om hvordan de lagene som i dag har fremgang i driften blir drevet. Det 

ble anbefalt å prøve en lignende modell. Dette førte til at det ble valgt fire medlemmer som 

skulle lede laget videre. Disse ble valgt: Terje Misund, Jarle A. Viset, Liv Mari O. Misund og 

Thor Olaf Helland. Britt Iren Neergård fortalte om hvordan lagene drives økonomisk. Eva 

Hjelen holdt til slutt foredraget om «Anton». 

 

Åge Nortun var på møte i DIS-Aukra og holdt et foredrag den 14.04.2015. 

 

Britt Iren Neergård var på møte i DIS-Sunndal den 3. september og snakket om prosjektet 

folketellingene 1875. 

 

Leder Åge Nortun assistert av Britt Iren Neergård reiste til DIS-Kristiansund den 26.10.15 for 

å få i gang igjen aktiviteten i laget. Dette ble gjort på samme måte som på Vestnes med et 

vellykket resultat. Det ble valgt en gruppe på tre som skal fortsette driften ut året, og videre. 

Eva Hjelen var med og holdt foredraget om «Anton». 

 

Eva Hjelen ble forespurt om å holde foredraget om «Anton» for DIS-Sunndal den 03.12.15 og 

det gjorde hun med bravur. Åge Nortun benyttet anledningen til å henge seg på, for å besøke 

laget og si noen ord.  
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På Smøla har DIS-medlem Gunnar Morsund fra ika Møre og Romsdal i Ålesund og 

styremedlem Arnstein Slinning holdt slektsforskerkurs i Fylkesbibliotekets regi over to dager, 

god reklame for oss.  

 

Verv eller oppgaver i DIS-Norge  

Jonny Lyngstad er styremedlem i DIS-Norge, Slekt og Data. Liv Skramstad er fortsatt med i 

prosjektgruppa for DIStreff og GEDtreff. Hun er ansvarlig bidragskjører for DIStreff i Møre 

og Romsdal, Sogn og Fjordane og Hordaland. Hun er også moderator for Østfold, samt en av 

de ansvarlige for DISchat. 

 

Hedersprisen  

Styret har bestemt å innføre en hederspris for DIS-Møre og Romsdal, «Lille DIS-bjørnen». 

Første hederspris ble tildelt Terje Misund på årsmøtet i mars. Karle Gjernes, Einar Tøvik og 

Per Olav Hansen fikk tildelt prisen på «Stormøtet» på Eide i november. På juleavslutningen 

for DIS-Molde i desember fikk Jon Hoem prisen. 

 

Samarbeid med andre  

DIS-Sør-Trøndelag og DIS-Møre og Romsdal har i 2015 hatt et samarbeid som går ut på å 

dele på foredragsholdere, erfaringer av diverse slag, og diverse skriv som «Egenreklame» der 

DIS-S-T er kommet lengre enn oss. De har fått noe hjelp av oss med å løse noen Web- 

problemer. Og de har bestilt foredragsholder fra oss til neste år. 

 

Folketellingen 1875 
I desember 2014 kom det forespørsel fra RHD – Registreringssentralen for historiske data – 

via DIS-Norge om DIS-Møre og Romsdal hadde kapasitet til å registrere 1875-tellinga for 

Møre og Romsdal. Styret i DIS-Møre og Romsdal sa seg villig til å påta seg dette, Jonny 

Lyngstad var øverst ansvarlig. 

Fra ca. 1. februar 2015 var man i gang på Nordmøre, litt senere i Romsdal og enda senere på 

Sunnmøre. Vi er avhengig av frivillige. 

Det skulle brukes to registreringsprogram, Access og et skjema laget for LibreOffice, det siste 

er en gratisversjon. Access gikk problemfritt, men LibreOffice viste seg snart å skape mye 

problem. Man mistet det en hadde registrert og stadige feilmeldinger gjorde at flere av de 

frivillige ble lei denne ustabiliteten og gikk tilbake til kirkebøkene. De som hadde Access 

fortsatte å gjøre en stor innsats. Så kom sommeren. 

Fra september begynte vi på ny frisk og opprettet god kommunikasjon med RHD. Etter 

fortsatt mye problem med LibreOffice besluttet RHD å lage et helt nytt registreringsprogram. 

Dette måtte nødvendigvis ta litt tid med testing osv. I begynnelsen av november ble det nye 

programmet sendt ut til de som fortsatt ville være med å registrere. Når vi så at dette fungerte 

etter intensjonene ble det også lettere å rekruttere registratorer. 

Ved nyttårsskiftet var det 3 som registrerte på Sunnmøre, 4 i Romsdal og 3 på Nordmøre.  

Som tidligere nevnt har de med Access hatt en enklere jobb da det har fungert som det skal 

hele tiden. Tor Ålbu i DIS-Sunndal har gjort en formidabel jobb. Han har registrert Rindal, 

Surnadal, Stangvik og Øksendal. De to første er allerede lagt ut på RHD. Stangvik er sendt 

inn, mens Øksendal leses det korrektur på. Sunndal er også registrert og det leses nå 

korrektur. 

 

Det skal altså ikke bare registreres, men også leses korrektur. I DIS-Kristiansund har Herlof 

Ødegaard og Paul Bakkmyr gjort en stor jobb med Tingvoll, Kristiansund og Frei og man er 

nå i gang med å lese korrektur. 
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I Romsdal er Aukra og Grytten ferdig registrert og korrekturleses. Fræna og Bud er allerede 

reg. av FS. 

På Sunnmøre jobbes det nå bra i det nye programmet. Vanylven og Norddal er og skal reg. av 

FS. 

Så intensjonen fra RHD om å bli ferdig med FT-1875 til utgangen 2015 blir nok heller ved 

utgangen 2016 

 

Lokalgruppene  
Styret har hatt god kontakt med alle 12 lokale lag og grupper. De har styrt seg selv og driver 

på med oppgaver de selv har satt på dagsorden, se rapportene fra gruppene. Rapportering fra 

de fleste gruppene til styret fungerer godt. Prosentvis har vi høy medlemsaktivitet i Møre og 

Romsdal, trolig den høyeste av alle distriktslagene i DIS-Norge.  

 

I 2015 ble det avholdt rundt 109 møter rundt om i Møre og Romsdal i de ulike lag og grupper, 

med et oppmøte på minst 128 personer pr. måned. Det betyr at ca. 25 prosent av medlemmene 

deltok på et møte hver måned. De mange og godt fungerende lokale lag og grupper i fylket er 

nok årsaken til det store frammøtet vi har. 

Styremedlemmer har besøkt Aukra, Ørskog/Vestnes, Sunndal, Molde, Kristiansund og 

Ålesund/Sula 

 

Aukra  

Styret i DIS-Aukra 2015 har vært: Leder Edvin Varhaugvik, nestleder Ellen Tangen, kasserer 

Vigdis Varhaugvik og styremedlem Jorun Sandøy. 

DIS-Aukra har 13 medlemmer. Vi har hatt 9 medlemsmøter, de fleste har gått med til 

kirkebokregistreringen med korrekturlesing. Totalt har vi hatt 98 personer på våre møter. 

Alle møtene har vært holdt på Aukra folkebibliotek. 

I april hadde vi besøk av Åge Nortun som hadde foredrag om vegutbyggingen på Gossen.  

Han hadde også mye å fortelle om vegvokterne som hadde vedlikeholdet på vegene. 

Det var ønske om at Bjørg skulle komme tilbake og fortelle om slektsboken hun hadde laget 

om slekten til sin mann Kristian Hukkelberg. 

Randi Ingun Selnes hadde også et fint foredrag om sin oldemor på et av møtene.  

I år hadde vi ikke stand på Aukradagen pga. dårlig besøk sist år. 

På slektsforskerdagen 24. oktober var vi sammen med DIS-Molde om arrangementet på 

Rådhuset i Molde. Ellen, Vigdis, Edvin, Jorun, og Randi Ingunn var våre representanter.   

Til «Stormøtet» på Eide i november, var det ingen fra Aukra som kunne reise. 

 

Giske  

Laget har vært lite aktivt de siste årene. I høst tok leder i DIS-Møre og Romsdal kontakt med 

medlem Gunnar Morsund om en restart. Han har gjort forsøk med to møter i høst. Det var bra 

oppmøte – 10 stk. Det er behov for å skaffe et bedre egnet møtelokale. Gunnar sa seg villig til 

å hjelpe til med dette. Han har ikke tid eller anledning til å være leder for gruppa, men han 

skal prøve å få til ei gruppe som han kan være mentor for.  

 

Haram 

Det har ikke vært møtevirksomhet i laget i 2015. Det er forskjellige årsaker til dette. Leder 

Ingmar Seth og Petter K. Ulvestad har hatt noen samtaler på høsten. De er kommet til en 

løsning slik at de to deler på driften i laget neste år. 

På «Stormøtet» på Eide representerte Petter K. Ulvestad DIS-Haram og på slektsforskerdagen 

i Ålesund var Ingmar Seth medvirkende. 
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Kristiansund  

Året startet bra med Ingunn W. Ingebrigtsen som leder av DIS-Kristiansund, hun hadde 

Borgny Vorpbukt og Tore Kristiansen med seg i en «ledergruppe». De startet året med to 

møter, og oppmøtet var godt. Møtene ble holdt i sjakklubbens lokaler i Hauggata.  

Pga. sykdom tok styret i DIS-Møre og Romsdal initiativ til å danne en ny «ledergruppe» i 

Kristiansund. Den 26.10.15 ble det arrangert et møte, med 15 personer tilstede. Vi brukte 

samme opplegg som ved DIS- Ørskog/Vestnes. Åge Nortun ledet møtet og fikk utnevnt en 

gruppe til å lede laget resten av året. Valgt ble: Astrid Mollan, Tor Olav Teie og Herlof 

Ødegaard.  

Britt Iren Neergård pratet om økonomisk drift. Eva Hjelen holdt deretter et foredrag om 

«Anton» og det gikk rett hjem. Til sist ble det en gjennomgang av Folketellinga 1875 med 

Britt Iren Neergård. Før vi dro, ble neste møte planlagt. De har arrangert møter etterpå og har 

intensjoner om å fortsette til neste år. 

De har hatt 4 møter og totalt ca. 60 oppmøtte.  

 

Molde  

DIS-Molde har to møter i måneden, DIS-møte på første onsdag og EMBLA og kilderegistrering  

den tredje torsdagen i måneden. Totalt 26 møter og totalt 533 personer som møtte opp. 

Tema på DIS-møtene har vært varierte, med opplæring i Digitalarkivet og slektsrelaterte 

emner, spennende foredrag om resultatet av forskningen på folk i slekta og andre personer. 

Vi videreførte 1814-kvarterene til å bli oldekvarter, mange spennende historier er blitt 

formidlet. Ellers kontinuerlig opplæring og info om kilder og slektsarbeid. 

I januar holdt vi nybegynnerkurs med 17 deltakere. 

Det ble sommertur til Aukra i år.  

DIS-Molde hadde i juni gleden av å arrangere DIS-Møre og Romsdal sin sommertur, for 

første gang som byvandring. Mye regn, men det ble en innholdsrik og trivelig dag med Ola 

Gjendem som guide gjennom Molde by med avslutning oppe på Varden. 

Også i år samarbeidet vi med DIS-Aukra om slektsforskerdagen, som vi håper vi kan fortsette 

med. Finn Karlsen, pensjonert „statsarkivmann“, holdt et spennende foredrag rundt temaet 

"Hvem tror du at du er?". 

DIS-Molde har ca. 4500 kroner på konto ved årsskiftet. Vi har i løpet av året hatt utgifter til honorar, 

innkjøp av kaffetrakter og dekket flere av utgiftene til slektsforskerdagen. Inntekene har kommet fra 

slektsforskerkurset, kaffepenger ved DIS-møtene og kafé på slektsforskerdagen. 

DIS-Møre og Romsdal har betalt husleien der vi har møtene. 

 

Rauma  

DIS-Rauma hadde gjennom året ca. 28 medlemmer. 

Desse tre har sitte i styret: Arvid Håkon Moe, Randi Bakke Hoem og Thomas Hage. 

Det har vore møte i leiargruppa ein halv time før samlingane som skiftar mellom tirsdagar og 

onsdagar andre veka i kvar månad. 

Det har vore 10 samlingar i 2015. Samla frammøte: 112 

Tema i samlingane har vore tradisjonell søking i digitalarkivet, historikk, gotisk skrift, 

bygdebøker, programvare, innslag om oldeforeldre, problemløysing saman, facebook, bruk av 

slektsforum, osv. 

10. juni var vi på Nordre Flatmark gård hos Per og Synnøve Bersås. Vi fekk omvisning på 

garden og på Kors gamle kyrkjegard. Flott opplegg i litt duskregn. Fasinerande gardshistorie. 

 

8. des. samlast vi i lensmannsgarden i Innfjorden. Etter god suppe fortalde Iver Jakob Hage 

om Innfjorden og spesielt om historia til garden som har skifta ham frå landbruk til turisme. 
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Økonomien i laget går etter sjølkostprinsippet. 

Samlingane er i Rauma folkebibliotek og kostar oss ingen ting. 

Bevertninga betaler vi sjølv og Guri på biblioteket held orden på mat og drikke. 

 

Slektsforum for Indre Nordmøre 

Vi dekker kommunene Surnadal, Rindal, Halsa og den delen av Sunndal som tidligere var i 

Stangvik prestegjeld. Vi hadde årsmøte 12. mars, med 19 oppmøtte. Vi har et møtelokale i det 

gamle kommunehuset på Skei (Surnadal sentrum) som er bemannet hver mandagskveld 

gjennom det meste av året. Vi har avholdt 6 styremøter (8/2, 26/4, 14/6, 16/8, 30/8, 8/11). 

Vi har i flere år arbeidet med å transkribere kirkebøkene for vårt distrikt, og det meste er nå 

registret, og det meste er også blitt korrekturlest. En god del av materialet er også lagt ut på 

Digitalarkivet, og mer data er innsendt og ligger i køen for utlegging. Vi har en fast 

representant i den kommunale bygdebokkomiteen for Surnadal som har jevnlige møter. 

Bygdebokarbeidet engasjerer flere av våre medlemmer. De har gjort en innsats for at den 

første boka, som kommer ut i løpet av 2016, skal bli så god som mulig. Vi arrangerte kurs i 

slektsforskning ved Tor Ålbu over to dager (19/2 og 28/2) med god deltagelse (ca. 15). Vi 

arrangerte en bli-kjent-tur til nedre Surnadal og ut sørsida av fjorden 5. september med 17 

deltagere.  

Vi har i alt 57 medlemmer og av disse er 27 medlemmer i DIS, mens 30 er kun lokale 

medlemmer. Vi har sendt noen informasjonsskriv ut til alle medlemmene i løpet av året. 

Vi får økonomisk støtte fra kommunene, og hadde pr 1.1.2016 en beholdning på ca. 50 000 kr 

I 2015 hadde vi 10 arrangement med et totalt oppmøte på 96 personer. 

 

Smøla  

Karle Gjernes har vært leder for gruppa. Vi har hatt fem møter i 2015 og to kursdagar i 

samarbeid med Smøla folkebibliotek. Møtestad har vært Innsmøla skole. Møtekveldane har 

hatt seks personar pr. kveld i snitt. Totalt har det deltatt 53 personer på våre arrangement. 

Vi har lagt vekt på å få i gang nye personar med slektsforsking med å vise søkested for 

slektsforskere og nytten av å bruke slektsprogram. 

Kursdagane hadde 12 deltakar første kvelden og 11 deltakarar andre kvelden.  

Kursholdere var Gunnar Morsund og Arnstein Slinning. 

Husleie for hausten er ikkje betalt og vi har salgsartiklar igjen. Det blei overskott på kurset 

som Smøla folkebibliotek hadde og vi får vår del av overskottet. 

 

Sunndal  

DIS-Sunndal har ligget nede noen år. Høsten 2014 ble det tatt initiativ til ny oppstart av 

gruppa, og i januar 2015 ble det avholdt nystartingsmøte. Det ble valgt et styre på tre 

personer: Ola Jakobsen (leder), Jon Kr. Schnell og Ottar Visnes. 

Gruppa har hatt månedlige møter, første torsdag i måneden, totalt åtte møter. Møtene holdes 

på Sunndal Videregående skole. Oppmøtet har variert mellom 12 og 18 med et gjennomsnitt 

på 13, totalt 103 personer på åtte kvelder. Hvert møte har hatt et hovedtema. 

I vårsemestret var fokus på søk i kilder, både ulike kilder og søketeknikker. Vi har vært innom 

Digitalarkivet, kirkebøker, skifteregister, søk i amerikanske kilder. Videre transkribering av 

kirkebøker. Flere kirkebøker i vårt distrikt er transkribert, men mangler korrekturlesing. FT-

1875 har vært tema. Sunndal kommune er nå ferdig transkribert, korrekturlesing gjenstår. 

I høstsemesteret har en hatt presentasjon av ulike slektsprogrammer (foreløpig Legacy og My 

Heritage). Vi vil fortsette med flere i 2016. Videre har vi hatt en presentasjon av bildearkiv, 

både det som finnes for Sunndal og Fylkesbildearkivet.  
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Vi avsluttet året – desembermøtet – med temaet «Hvilke kilder har vi etter at folketellinger og 

kirkebøker slutter»? Her gav Eva Hjelen oss en ypperlig presentasjon av «nye og ukjente» 

kilder» og hvordan de kan brukes i praktisk slektsforskning – historien om «Anton». 

Det har vært fotografert gravminner. Et gravsted gjenstår og vil bli tatt til våren. 

 

Sykkylven 

DIS-Sykkylven har hatt ti møter i løpet av 2015, inkludert årsmøtet. På årsmøtet møtte ti 

personar. Gjennomsnittet for dei andre møta er 8 stk. totalt 82 personar. 

På møta har vi tatt opp desse tema: Kyrkjebøker, nye Digitalarkivet, lokale slektsrelaterte 

bøker, Legacy, Brothers Keeper, og TNG, korleis finne fram i arkiva, tyding av gotik skrift, 

litt om bileter i slektsgransking. Referat frå stormøtet på Eide og kva finn ein på DIS sine 

sider? I tillegg har vi ein fast post med spørsmål og svar på kvart møte. 

Vi har ei eiga Facebook-side, kor vi legg ut litt informasjon med ujamnt mellomrom. 

 

Ørskog /Vestnes  

Vi startet året med et møte på Vestnes med godt frammøte (18) og god hjelp fra DIS-MR til å 

sette sammen et nytt styre.                                                                                                       

Eva Hjelen fortalte om søking etter en person – «Anton».                                                             

På februarmøtet møtte åtte personer og 7. mars avholdt DIS-MR sitt årsmøte på Sjøholt, med 

godt oppmøte.                                                                                                                                     

På våren hadde vi to møter med dårlig oppmøte (4 og 6) – med søking i Digitalarkivet og Ellis 

Island.                                                                                                                             

Etter sommeren hadde vi to møter med bedre oppmøte (10–7), der Mette og Kaare Lervik 

snakket om søking etter farfar Lars. – og gjennomgang av søking i nytt og gammelt 

digitalarkiv.                                                                                                                           

Andre aktiviteter er korrekturlesing av kirkebok i Ørskog hver mandag. Ole Øystein Nybø er i 

gang med mer.                                                                                                                    

Kirkebok for Vestnes 1872–1886 pågår, mulig ferdig til jul. Og det arbeides med Vestnes 

1848–1872.                                                                                                                                            

Totalt: sju møter og 50 oppmøtte, pluss årsmøte med 33 personer. 

 

Ålesund/Sula  
Liv Skramstad er leder for gruppa. Gruppa møtes på Spjelkavik Omsorgssenter ved Moa siste 

mandag i hver måned. I løpet av 2015 har vi hatt ni møter med forskjellig innhold.  

Møtene er åpne for alle og det holdes stort sett på med intern opplæring av medlemmene når 

det gjelder våre sider, slektsforum, genress osv. Det blir også fokusert på hvordan søke på 

Digitalarkivet.  

Fotogruppen på Ålesund museum holder fortsatt på med digitaliserig av bilder fra de 

forskjellige fotografene.  

Det ble arrangert SFD 2015 som et slektsverksted. Gunnar Morsund holdt foredrag om de 

forskjellige kildene vi kan finne på ika Møre og Romsdal og biblioteket. Per Helge Myren 

holdt et innlegg om hvordan han hadde laget sin slektsbok og ga tips om dette. 

Det har totalt vært 168 på våre møter. Økonomien er ok. 

 

Lokalgruppesamling på Eide, Stormøtet  

Lørdag 14. november samlet 22 DIS-tillitsvalgte seg på Eide. 

 Leder Åge Nortun ønsket alle velkommen til samlingen, og en spesiell velkomst til   

generalsekretær i DIS-Norge, Anne Schiøtz. Hun fikk deretter ordet for å presentere 
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både seg selv og sine tanker og planer for DIS-Norge sin framtid. Lobbyvirksomhet 

opp mot de bestemmende myndigheter skal ha stort fokus framover, dette bl.a. for å 

bedre organisasjonens økonomi som ikke er av de beste. Synliggjøring av den store 

frivillige innsatsen som medlemmer legger ned må også forsterkes. Anne har allerede 

startet denne aktiviteten. Oppjusteringer av DIS-Norge sine hjemmesider er også en 

prioritert oppgave for tiden. Den store medlemsundersøkelsen blant DIS-medlemmene 

ble kommentert. 40 % av medlemmene svarte og resultatet var svært positivt. Det kom 

mange gode tilbakemeldinger på spørsmålene. 

 Lokale grupper: De lokale gruppene presenterte seg og fortalte både om pågående og 

framtidige planer og aktiviteter. 

 Gravminneregistrering: Per Olav Hansen fortalte på vegne av 

gravminnekoordinatoren i fylket om hans arbeid. 

 Heder og ære: Einar Tøvik, Karle Gjernes og Per Olav Hansen ble kalt fram. Åge 

Nortun fortalte om den store innsatsen de tre har gjort i DIS-Møre og Romsdal 

gjennom mange år. De tre fikk overrakt hver sin «Lille DIS-bjørnen» som takk. 

 Økonomisk rapport ved kasserer Britt Iren Neergård: DIS-Møre og Romsdal har pr. 

dato 575 medlemmer. Økonomien er god og på den lokale kontoen er det i dag 

innestående 21.000 kr, mens vi har 55.000 kr på en sentral konto.  

 Slektsforskerdagen 2015: Godt oppmøte både i Ålesund og Molde og bra program 

begge steder. DIS-Møre og Romsdal mener at vi bør være fornøyd med 

arrangementene. 

 Slektsforskerdagen 2016: En del meningsutveksling rundt temaet slektsforskerdager. 

Flere mener at dagen har sin misjon. I fylket vårt fikk vi bl.a. ni nye medlemmer. Skal 

hele landet ha samme tema? Styret i DIS-Norge bør ta saken opp til drøfting. 

 Ledersamling i Oslo: Åge refererte fra ledersamlingen. Tema: Hvordan kan 

økonomien bedres, nye hjemmesider, medlemsundersøkelsen, informasjon og 

rekruttering, jobbe for å etablere en ordning med DNA-koordinatorer (sentralt og i 

distriktslagene). Begynnerkurset i slektsforskning som er utarbeidet av DIS-Møre og 

Romsdal, skal legges ut for bruk på DIS-Norge sine hjemmesider.  

 Hvordan bedre økonomien: Flere forslag kom fram: markedsføre grasrotordningen, 

opprette prosjekt og søke prosjektmidler fra diverse institusjoner. Registrere 

lokallagene i «Tilskudds-portalen» og få informasjon om tilgjengelige midler via 

denne.  

 Registrering av folketellingen fra 1875: Britt Iren Neergård informerte om arbeidet 

som pågår. Noen tekniske problemer underveis. Registreringssentralen for historiske 

data RHD lager nå et eget registreringsskjema for «gratisversjonen» 

  Profilering av DIS-Møre og Romsdal: Styret jobber med å få utviklet et produkt. 

 Årsmøte 2016: Vedtak om at dette arrangeres 2. april 2016 på Sunndalsøra. 

 Sommertur 2016: Byvandring i Kristiansund. Lokallaget der bestemmer datoen, 

forslag er: 4.6, 11.6 eller 18.6.  

 Nasjonalbiblioteket: Jonny Lyngstad informerte om at NB vil prioritere å skanne og 

publisere alle utgitte bygdebøker fra Møre og Romsdal fra før år 2000.  
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Slektsforskerdag  

Slektsforskerdagen ble arrangert lørdag 24. oktober i Molde. DIS-Molde og DIS-Aukra 

samarbeidet om arrangementet. Temaet var «Hvem tror du at du er?». Dagens foredrag ble 

holdt av den kjente historiker og slektsforsker Finn Karlsen. 

Det ble et godt arrangement med nesten 80 fremmøtte i Molde 

 

DIS-Ålesund/Sula i samarbeid med DIS-Haram hadde sitt arrangement lørdag 31.oktober. De 

hadde samme tema og to foredrag. Det første ved Gunnar Morsund, mens det andre var ved 

Per Helge Myren. Det møtte opp ca. 40 personer i Ålesund. 

Begge plasser var det stand hvor ulike slektsprogram ble vist og en kunne få hjelp til å søke 

etter slektninger.  

DIS-Møre og Romsdal fikk ni nye medlemmer disse dagene.  

Gravminneregistrering  

Desse gravplassane er lagt ut i 2015: 

Nesset: Eidsvåg, Smøla: Veidholmen, Skarpnes, Vollan og Dyrnes er oppdatert.  Ørsta: 

Nordre Vartdal, Sunndal: Løykja, Midsund: Alle fire gravplassane er oppdatert. Minnesmerke 

i Haram, Norddal, Ørskog, Stordal, Stranda, Molde, Sula og Ørsta.  

Ellers er desse under arbeid: 

Aukra, Ørsta; Ørsta Giske: Valderøy gamle, Valderøy nye. Giske aust, Giske gamle, Giske 

nye og Vigra nye . 

Det manglar fotografering/fotografar. 

På Nordmøre: Gjemnes (4), Halsa (2), Kristiansund (7), Surnadal (6), Tingvoll (1). I 

Romsdal: Rauma (6). På Sunnmøre: Herøy (7), Sande (2), Vanylven (6), Volda (6) 

Desse har sagt frå seg fotografjobben: Roger Bratset i Halsa og Marianne Sulesund i Giske. 

"Nye" fotografar: Linn Terese Synes (fotografere Vigra i Giske). Elin Rekdal Skogstad 

(fotografere Larsnes i Sande) 

 

Kilderegistrering – oppsummering  
Det sendes jevnlig inn nyregistreringer fra DIS-Møre og Romsdal og private registratorer til 

Digitalarkivet/Digitalpensjonatet. 

Noen nye registratorer har meldt seg i løpet av året, både fra Møre og Romsdal og andre 

steder i landet med tilknytning til M&R. 

Britt Iren Nergård deltok på arbeidsmøtet for kirkebokregistrering i Oslo i oktober, 

koordinator var forhindret fra å reise. 

 

Turer  

Sommerturen i år ble en byvandring i Molde og dagen var 6. juni. DIS-Molde var årets 

arrangør. Det møtte 35 deltakere og disse ble gaidet gjennom Molde by av lokalhistoriker Ola 

Gjendem. Turen startet på fergekaia, gikk via Strandgata, over Nedre bru med en stopp i 

parken. Deretter opp til Øvre vei til Molde domkirke. Videre over Rådhustaket til taket på 

Plassen. Moldepanoramaet fra taket på Plassen var nok ny for mange av oss. Neste stopp ble 

Aker Stadion. Der ble vi gaidet av MFK-veteran og DIS-medlem Jon Hoem. Videre ble det 

busstur til Varden og middag. En liten busstur igjennom den mest nærliggende bydeler ble det 

tid til før turen endte der den startet, ved fergekaia. 
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Nettsidene  

Britt Iren Neergård og Tore Sylthe er webredaktører for våre nettsider. Sidene har hatt stor 

utvikling i år. Mye arbeid er gjort, men noe gjenstår. Vi ønsker mye større aktivitet og ber 

medlemmene kom med innlegg. 

 

Kurs  

Kursaktiviteten har vært laber i år. DIS-Molde har arrangert ett begynnerkurs. Det samme har 

DIS-Indre Nordmøre gjort. Det må sies at samarbeidet som DIS-Norge satte i gang sammen 

med Høgskulen i Volda, skapte store forventninger på kursfronten. Dette samarbeidet ga 

dessverre ikke forventet resultat. Det ser ut til at DIS i ettertid kan bruke deler av det arbeidet 

som ble nedlagt i dette prosjektet. Distriktslagene må bare sørge for å holde kurs i egen regi 

inntil noe mer er klargjort sentralt. 

 

 

 

 

 

 

Åge Nortun (s)   Liv Skramstad (s)  Britt Iren Neergård (s) 

Leder     Nestleder   Kasserer   

 

 

Borgny Aakvik Vorpbukt (s)  Arnstein Slinning (s) 

Sekretær    Styremedlem  

 

 

Henrik Schmidt (s)   Jonny Lyngstad (s) 

1. varamedlem   2. varamedlem 


